



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านสะพาน ทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๓๒,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านสะพาน ทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๙๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๘๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๖๐ ซม. จำนวน ๘๔.๐๐ ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ คสล.และฝาปิด (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๒/๒๕๖๖ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖	เป็นจำนวนเงิน ๓๓๒,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายโอวาส หว่างกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านสะพาน ทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองห์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองห์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๓๒,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านสะพาน ทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองห์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๙๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๘๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๖๐ ซม. จำนวน ๘๔.๐๐ ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ คสล.และฝาปิด (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองห์ แบบเลขที่ ๒๒/๒๕๖๖ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖	เป็นจำนวนเงิน	๓๓๒,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑		ประธานกรรมการ	
	(นายโอาวาส หว่างกลาง)		
๗.๒		กรรมการ	
	(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)		
๗.๓		กรรมการ	
	(นายประทีป ปานหมื่นไวย)		

สรุปราคากลาง งานทาง

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์ หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 93 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 186 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคสล.ชั้น 3 ขนาดคก. 0.60 ซม.จำนวน 84 ท่อน
 พร้อมบ่อพักน้ำคสล.และฝาปิด (รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน ทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ สิงหาคม 2566 ราคามัมนิติเชลบี 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนน ป้ายโครงการ	249,719.87	1.3624	340,185.96	-เงินล่วงหน้าจ่าย -เงินประกันผลงานหัก
				3000.00	-ดอกเบี้ยเงินกู้ -ภาษีมูลค่าเพิ่ม
	รวมค่าก่อสร้าง			343,185.96	-ขนาดพื้นที่โครงการ 186 ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			332,000.00	-ราคาเฉลี่ย 1,784.95 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์ ที่ 239/2556 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2566

เห็นชอบให้ใช้ราคาค่าเป็นราคากลางในการก่อสร้าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายโอบาส หว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นางสาวกัญญา ชื่นจ่อหอ)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป5.4 แผ่นที่1

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์ หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 93 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 186 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคสล.ชั้น 3 ขนาดคก. 0.60 ซม.จำนวน 84 ท่อน

พร้อมบ่อพักน้ำคสล.และฝาปิด (รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน ทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอกหงษ์ ตำบลลำคอกหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ สิงหาคม 2566 ราคาน้ำมันดีเซลB7 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง
							(บาท)	(บาท)
1	งานดินถม	ลบ.ม.	35	131.29	4,595.15	1.3624	178.869	6,260.43
2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	186	1.76	327.36	1.3624	2.398	446.00
3	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.3	580.67	5,400.23	1.3624	791.10	7,357.27
3	งานเทพคอนกรีตรองพื้นท่อ (240 ksc) ✓	ลบ.ม.	5.88	1,902.95	11,189.35	1.3624	2,592.58	15,244.36
4	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	174	393.95	68,547.30	1.3624	536.72	93,388.84
5	งาน Expansion Joint	เมตร			-	1.3607	-	-
6	งาน Contraction Joint	เมตร	18	137.27	2,470.86	1.3624	187.02	3,366.30
7	Longitudinal Joint	เมตร	81	43.96	3,560.76	1.3624	59.89	4,851.18
8	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.		474.64	-	1.3624	646.65	-
1	2.งานวางท่อระบายน้ำคสล.ชั้น 3 พร้อมบ่อพักน้ำคสล.และฝาปิด	ท่อน	84	1,402.16	117,781.44	1.3624	1,910.303	160,465.43
2	งาน ท่อระบายน้ำ คสล ชั้น 3 คก 0.60 เมตร	ตร.ม.	24	376.71	9,041.0	1.3624	513.23	12,317.51
	รวมยอดยกไป				222,985.49			303,697.33

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายอวาส หวังกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัญญา ชื่นจอยหอ)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่2

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหนองขี้ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหนองขี้ หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 93เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 186 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคสล.ชั้น 3

ขนาดต.ก. 0.60 ซม.จำนวน 84 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำคสล.และฝาปิด (รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหนองขี้กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน ทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหนองขี้ ตำบลโคกหนองขี้ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ สิงหาคม 2566

ราคาน้ำมันดีเซลB7 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วยxFn	
							(บาท)	(บาท)
3	เหล็กเสริม DB12 มม.	ตัน	0.01	21,384.05	222,985.49	1.3624	29,133.630	303,697.33
4	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	1.59	87.71	164.28	1.3624	140.76	223.81
5	บ่อพักน้ำคสล.สวมท่อ 0.60 เมตร (110x100x100)	บ่อ	12	2,185.00	26,220.00	1.3624	2,976.84	35,722.13
6	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 2.0 นิ้ว	เมตร	3.6	37.9	136.3	1.3624	69.82	251.35
					249,719.87		TOTAL	340,185.96

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายโอภาส หว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวกัญญา ชื่นจอหอ)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประทีป ปานพรมินไวย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน